3
MAS-CON ®
MAS-CON® IDC Connectors
Steckverbinder in der Schneid-/Klemmtechnik (Isolationsverdrängungs
Prinzip IDC) – für eine schnelle, sichere und rationelle Verbindungstechnik
Female Connectors
  1 Optional SNAP-ON covers; End (EC), through (TC),
orstrain relief combination cover (SCC) protects

 – ohne Zusatz  = ver zinnt / Blank = tinned
B =  Au über Ni / Gold over Nickel (auf Anfrage / on request)
Bestellnummern-Schlüssel / Part Number System
CE 100 24 12 C .F - -CE =  Endfederleiste / End Connector
CT =  Durchgangsfederleiste / Through Connector
CEH =  Durchgangsfederleiste Hi-Power / End Connector Hi-Power
CTH =  Endfederleiste mit Polarisierung / Trough Connector Hi-Power
2 – 24 Polzahlen  / No. of circuits  Serie 156 / Series 156
Mass terminated connector system reduces installed costs due to pre-
loaded IDC contacts
Headers
Many MAS-CON headers are breakable moulded wafers,
dimensionally more accurate than extruded (exceptions see
following pages). This leads to a cost effective stock level
and prototyping or small production runs.
Stiftleisten
Viele MAS-CON Stiftleisten sind an jeder beliebigen
Kontaktposition leicht brechbar (Ausnahmen siehe folgende
Seiten). Das begünstigt eine vereinfachte, kostengünstige
Lagerhaltung und eine rationelle Anwendung.
M =  Stiftleiste / Male /
F = Standard / Standard  /
L = mit Verriegelung / Locking
P = mit Polarisierung / Polarising
S = Anschlußende gerade / Straight Post
A = Anschlußende abgewinkelt / Angeled Post
S = quadratische Stifte / Square Pin  /
100 =  Raster / Spacing  /   2,54 mm (0.100")
156 =  Raster / Spacing  /   3,96 mm (0.156")
2 – 36 Polzahlen  / No. of circuits  Serie 100 / Series 100
Kontaktoberfläche / Contact Plating
 – ohne Zusatz = verzinnt / Blank = tinned
B =  Au über Ni / Gold over Nickel (auf Anfrage / on request)
Bestellnummern-Schlüssel / Part Number System M 100 10 C .- -F S S
2 – 24 Polzahlen  / No. of circuits  Serie 156 / Series 156
C, D Verpackungseinheiten C = 100 für Polzahlen > 5, D = 500 für Pohlzahlen 2-5
Packaging quantity C = 100 for poles > 5, D = 500 for 2-5 poles
R =  Rolle (Stückzahl auf Anfrage) / Reels (available upon request)
Beispiel:
Bestell-Nummer für End-Federleisten, 5-polig, im Raster von 2,54 mm, AWG 26
Bestell-Nr.:  CE100F26-5-D  Auch in Tube-Verpackung für autom. Bestückung
Part Number Example
End connector, 5 circuits, 2.54 mm spacing, 26 AWG
Part number: CE100F26-5-D Also tubepacking for pick and place
4
MAS-CON ®
Schutzkappe TC
(für Durchgangs-Federleisten)
Snap-on Covers TC
(for through connectors)
Schutzkappe EC
(für End-Federleisten)
Snap-on Covers EC
(for end connectors)
Kappe SCC mit integr. Zugentlastung
(für End- und Durchgangs-Federleisten)
Strain Relief
Combination Cover SCC
(for end & through connectors)
Serie CE/CT 100
Serie CEP/CTP 100 mit Seitenpolarisation
2- bis 28- polige End- und Durchgangs-Federleisten
im Raster 2,54 mm, Abdeckkappen
Series CE/CT 100